
USS George H.W. Bush w Portsmouth
#Marynarka wojenna #Strategia i polityka  28 lipca 2017 

Amerykański atomowy lotniskowiec USS George H.W. Bush zacumował w
brytyjskim porcie wojennym w Portsmouth, gdzie trwają przygotowania do
wielonarodowych ćwiczeń morskich Saxon Warrior 17.

Atomowy lotniskowiec USS George
H.W. Bush weźmie udział w
ćwiczeniach morskich Saxon Warrior
17 / Zdjęcie: MO Wielkiej Brytanii

Od czwartku amerykański atomowy lotniskowiec USS George H.W. Bush (CVN 77), typu
Nimitz, przebywa w porcie wojennej w Portsmouth. Okręt i towarzyszące mu jednostki,
w tym krążownik rakietowy USS Philippine Sea (CG 58), typu Ticonderoga, niszczyciel
USS Donald Cook (DDG 75), typu Arleigh Burke (USS Donald Cook wraca do Roty,
2017-04-05) i norweska fregata rakietowa HNoMS Helge Ingstad (F313), typu Fridtjof
Nansen, przygotowują się do udziału w dwutygodniowych, wielonarodowych
ćwiczeniach morskich Saxon Warrior 17.

W manewrach będzie uczestniczyć co najmniej piętnaście okrętów z pięciu państw, a
także ponad 100 statków powietrznych i ok. 9 tys. żołnierzy. Scenariusz ćwiczeń
opracowano w taki sposób, aby prowadzone w jego ramach działania umożliwiły
wyprowacowanie i udoskonalenie metod współpracy sojuszników w środowisku
bojowym. Podczas Saxon Warrior 17 grupa brytyjskich marynarzy będzie stacjonować
na pokładzie USS George H.W. Bush. W przyszłości wejdą oni w skład załóg
nowoczesnych lotniskowców typu Queen Elizabeth (Testy morskie HMS Queen
Elizabeth, 2017-06-27).

Udział w Saxon Warrior 17 jest jednym z ostatnich etapów wielomiesięcznej misji
zespołu USS George H.W. Bush. W styczniu amerykański lotniskowiec i towarzyszące
mu okręty opuściły porty macierzyste na wschodnim wybrzeżu USA i skierowały się w
rejon Bliskiego Wschodu, gdzie prowadziły działania bojowe przeciwko bojówkarzom
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Ad-Daula al-Islamijja i pozostałych organizacji islamistycznych (USS George H.W. Bush
na Morzu Śródziemnym, 2017-06-12). 
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